1

Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31        Fone/ Fax : (14) 3346-8000       Cx Postal 51

CEP 18960-000      Bernardino de Campos        Estado de São Paulo
Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabber@cednet.com.br

CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017

A Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos torna público, a

RETIFICAÇÃO do presente Edital, que tem por objeto a Aquisição de Emulsão Asfáltica Catiônica RL-

1C, acrescendo a seguinte redação ao item XII:

XII - DA ENTREGA DOS PRODUTOS E PAGAMENTO

[...]

12.6 – Decorrido o prazo para pagamento estipulado no subitem anterior, a

Administração incorrerá em juros de mora de 1% ao mês (12%a.a.), além de

correção monetária do valor devido, sendo utilizado o índice do IPC-FIPE.

Tendo em vista que a modificação do Edital não afeta a formulação de propostas,

permanece inalterada a data de recebimento e abertura dos envelopes para o dia 24/01/2017,

entendimento do artigo 21 , § 4º da Lei 8.666 /93 "Qualquer modificação no edital exige divulgação

pela mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto

quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas"

Bernardino de Campos, 19 de janeiro de 2017.

ODILON RODRIGES MARTINS

PREFEITO MUNICIPAL